
1 
 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
POPTÁVKY REKONSTRUKCE 

 

 

ČÁSTI SPEFICIKACE: 
1)  Popis poptávaných prací rekonstrukce 

2) Časový plán realizace 

3) Podlaha ze stropních POT nosníků a MIAKO vložek 

4) Vyzdění příčky materiálem PORFIX 

5) Sanační omítka a štuk 

6) Opce pro další část rekonstrukce 

 

 

 

 
Michal Humpolák 

ul. Žitavská 

464 01, Frýdlant 

Tel: +420 731 415 793 

Email: michal.humpolak@gmail.com 

 

Rev. 0 

 

mailto:michal.humpolak@gmail.com


2 
 

1. Popis poptávaných prací rekonstrukce 
Jedná se o rekonstrukci 2 obytných místností v rodinném domě. Rekonstrukce spočívá především ve 

výstavbě nové podlahy ze stropních POT nosníků a vložek MIAKO od firmy HELUZ.  

Dále je poptáváno vyzdění dělící příčky v z materiálu PORFIX v jedné z místností a naházení sanační 

omítky na připravenou cihlovou zeď a natažení sanačního štuku. 

Součástí poptávky rekonstrukce jsou následující práce: 

• Příprava lože pro stropní konstrukci 

• zasekání 2 traverz (podpěry stropní konstrukce) 

• Usazení stropní konstrukce (ložnice) 

• usazení stropní konstrukce (pokoj) 

• armování + zalití betonem 

• Technologická přestávka - podlaha beton (tuhnutí) 

• vyzdění příčky (porfix) + usazení zárubní 

• sanační omítka 

• sanační štuk 

 

 

2. Časový plán realizace 
Započetí rekonstrukce je předběžně plánováno na 2. polovinu dubna 2020 v závislosti na předchozích 

pracích demolice původní podlahy a vyklizení stavební sutě. 

Plán níže zobrazuje přibližnou časovou náročnost trvání poptávaných prací. Časový plán je možné po 

dohodě se zákazníkem upravit dle možností stavební firmy. 

 
Obr. 1 – časový plán 

  



3 
 

 

3. Podlaha ze stropních POT nosníků a MIAKO vložek 
Podlaha bude realizována ze samonosné stropní konstrukce MIAKO od výrobce HELUZ. 

Tloušťka stropu včetně nadbetonávky bude 210mm – viz přiložený obrázek řezu. 

 
Obr. 2 – řez stropní konstrukcí 

Pro uložení POT nosníků bude nutné připravit betonové lože. Pravděpodobně bude nutné vysekat jednotlivé kapsy pro 

konce nosníků ve zdi, aby přesah nosníku ve zdi byl na každé straně nosníku minimálně 125mm 

Uprostřed bude stropní konstrukci podpírat kolmo na POT nosníky ocelová traverza, která bude zasekána v obvodové zdi 

domu. 

Montáž a usazení nosníků musí odpovídat technologickým pokynům výrobce stropní konstrukce. Dodavatelská firma musí 

zajistit materiál (podpěry) pro správné podepření stropní konstrukce během montáže a betonáže. 

 
Obr. 3 – rozmístění stropních nosníků a podpůrných traverz 



4 
 

 
Obr. 4 – tabulka s vyznačeným typem konstrukce stropu a spotřeby materiálu 

 

 

Obr. 5 – použité konstrukční prvky a vizualizace stropní konstrukce 

 

4. Vyzdění příčky materiálem PORFIX 
Příčka z materiálu PORFIX bude umístěna v jedné ze rekonstruovaných místností. V příčce budou 

zazděny zárubně pro 90cm dveře.  

Tloušťka příčky, kde budou umístěny zárubně bude 15cm. 

Tloušťka příčky bez zárubní bude 10cm z důvodu omezeného místa pro umístění nábytku. 

Rozměry příčky (zelená barva) jsou uvedeny na následujícím obrázku. 



5 
 

 
Obr. 6 – vizualizace dělící příčky předsíně 

  

POKOJ 1 

POKOJ 2 

PŘEDSÍŇ 



6 
 

5. Sanační omítka a štuk 
 

Sanační omítku bude nutné naházet na cihlovou očištěnou zeď ve vrstvě 2-3cm na obvodové zdi 

domu do výšky 120cm. Celková plocha* činí přibližně 23m2. (19,2mx1,2m) pro obě místnosti (pokoj 1 

a pokoj 2) 

Sanační štuk bude natažen po celé ploše zdí do výše 260cm.  

Celková plocha* činí přibližně 55m2 pro pokoj 1 a 33,6m2 pro pokoj 2. Celkem tedy 83,6m2 pro obě 

místnosti. 

Standardní štuk HASIT bude natažen uvnitř nově vyzděné předsíně. Celková plocha zdí předsíně je 

přibližně 22m2. ** 

*Do celkové plochy se nezapočítává plocha oken, dveří ani plocha špalet. 

** Pouze plocha zdí a špalet bez volné plochy dveří a zárubní. 

 

 
Obr. 7 – Plocha sanační omítky (zeleně) – 23m2. 

 

POKOJ 1 
POKOJ 2 

PŘEDSÍŇ 



7 
 

 
Obrázek 8 & 9  

Plocha sanačního štuku(zeleně) – 83m2.  

Plocha standardního štuku HASIT (modře) – 22m2. 

POKOJ 2 

POKOJ 1 

POKOJ 1 

POKOJ 2 

Štuk HASIT 

Sanační štuk 


